令和２年１１月１７日

 生徒・保護者の皆様

高知小津高等学校長

冬季に向けての新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止について

平素は本校の教育活動にご理解とご協力をいただきましてありがとうございます。

新型コロナウイルス感染症については、高知県では 11 月に入り今日までは新たな感染者数

０で推移しているものの、全国では東京や神奈川など関東をはじめ大阪や北海道でも連日多数

の感染者が出ており、感染第３波ともいえるような状況となっています。厚生労働省のホーム

ページによると、下図のように 11 月 15 日の国内陽性者数は 1,722 名と今春以後で最多となっ

ています。秋から冬に向かうこの季節は、例年インフルエンザ罹患者数が増える時期でもあり、

大学入学共通テスト等を控えて、この拡大傾向は決して楽観視することはできません。新型コ

ロナウイルス感染症の予防や治療のための特効薬は、現在のところ十分確立されていませんが、

従来からの予防のための手立てである、手洗いや消毒、３密を避ける、部屋の換気、マスクの

使用など、十分な予防対策を講じていただきますようお願いいたします。

年末年始など、人の大規模な移動も控えているなか、本校におきましても、今一度生徒への

注意喚起を図っていきたいと考えております。

引き続き十分な感染予防にご協力くださいますようお願いします。

引用元:https://www.mhlw.go.jp/stf/covid-19/kokunainohasseijoukyou.html